

Dramat przy ul. Kościuszki

Brat zabił siostrę i jej dziecko

W nocy z 7 na 8 października w bloku mieszkalnym przy ul. Kościuszki w Gryficach rozegrał się dramat rodzinny. Brat w bestialski sposób zamordował siostrę i jej 3-letnie dziecko. Po intensywnych poszukiwaniach został ujęty przez policjantów na stacji PKP w Gorzowie.



Podejrzany o zabójstwo został przedwczoraj pod eskortą przewieziony do Sądu Rejonowego w Gryficach.

Rzecz o gruntach za złotówkę - w pigułce

Gmina Gryfice dostała za darmo od wojewody 116 ha ziemi w Rzęskowie. Odsprzedała prawie 40 ha Powiatowi Gryfickiemu za złotówkę. Na jednej z działek miało stanąć słynne osiedle „Oaza”, wymyślone przez starostę Sacia. Część terenu została podzielona na działki budowlane, które starostwo sprzedaje ludziom pod budowę domów. Nie wiadomo, czy kiedykolwiek stanie tam jakikolwiek dom, gdyż ma tamtędy przebiegać obwodnica miasta. Nasz czytelnik zainteresował się sprawą i przybliżył nam historię „gruntów za złotówkę”, czyli tzw. kalendarium wydarzeń lub - jak kto woli - grunty za złotówkę w pigułce.

TOYOTA NOWOGARD
MK Sp. z o.o.
**poszukuje
mechanika**
Mile widziane doświadczenie.
Podania proszę kierować na adres:
72-200 Nowogard; ul. 3 Maja 27b,
email: kadry@toyotanowogard.pl

BETMIX
**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górną 4 • NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: silos51@wp.pl
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940
TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

CZUJĘ SIĘ ZDROWA, ALE CHCĘ MIEĆ PEWNOŚĆ

**NIE CZEKAJ
NA ZAPROSZENIE!**

**BEZPŁATNE BADANIE
MAMMOGRAFICZNE**

**co 2 lata dla kobiet
w wieku 50-69 lat**



www.profilaktykapiersi.pl



Ojciec zranił syna siekierą i powiesił się

(STARA DOBRZYCA gm. Resko) Coś niedobrego dzieje się z ludźmi. Media nieustannie donoszą z różnych stron o tragicznych w skutkach działaniach osób – strzelających do kogoś, mordujących dzieci, popełnianych samobójstwa.

Kilka dni temu w Gryficach 29-letni brat zamordował 21-letnią siostrę i jej 3-letniego synka, bo posprzeczał się o mieszkanie i pieniądze. Gdzieś w Polsce samotny starszy mężczyzna zaczął strzelać do turysty. Zginął postrzelony przez policjantów. W Złocieńcu młody mężczyzna kilkanaście razy dźgnął starszą kobietę na działkach, bo najprawdopodobniej zobaczyła, że chce coś ukraść. To zaledwie kilka informacji z ostatnich dni.

Złe wieści nie ominęły naszego powiatu. Tu również doszło do tragicznego zdarzenia, które rozegrało się wczorajszej nocy. Jak się nieofii-

cialnie dowiedzieliśmy, w Starej Dobrzyce (gm. Resko), ojciec mieszkający w przybudówce domu, gdyż wcześniej znęcał się nad rodziną, zawołał do siebie dorosłego syna Mariusza N. Po jakimś czasie syn wrócił cały zakrwawiony, twierdząc, że ojciec próbował go związać i zakneblować oraz zaatakował go i poranił siekierą. Mężczyzna został odwieziony do szpitala w Gryficach. Policjanci przybyli na miejsce zdarzenia nie zastali ojca w mieszkaniu, gdyż zdążył zbiec. Wszczęto poszukiwania z udziałem psa, ale z powodu ciemności i mgły nie znaleziono mężczyzny. Dopiero rano,

przed godziną siódmą, policjanci ujawnili zwłoki mężczyzny wiszące na drzewie w lesie, w pobliżu domu. Najprawdopodobniej popełnił on samobójstwo, ale to potwierdzi lub wykluczy sekcja. Prokuratura w Łobzie potwierdziła ujawnienie zwłok, ale nie chciała udzielać informacji ze względu na toczące się śledztwo. KAR

Jacek Niewczas wyróżniony w National Geographic

(PŁOTY.) W tej miejscowości mieszka Jacek Niewczas, który otrzymał wyróżnienie w 6. edycji Wielkiego Konkursu Fotograficznego National Geographic.

Jacek Niewczas został wyróżniony w kategorii „Pejzaż Polski”. Fotografia przedstawia drzewa oblepione lodową szadzią, rosnące w Kucerzu przy dorzeczu Regi.

Warty podkreślenia jest fakt, iż zdjęcie to zostało wybrane spośród 48 tysięcy prac. Gratulujemy. op

DRUKARNIA Wyborcza

Łobez ul. Słowackiego 6, tel./fax - 91 39 73 730

Zmiana opłat za przedszkole

(PŁOTY). Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej podjętą 29 września już niebawem zmieni się cennik opłat za zajęcia dodatkowe w przedszkolu.

Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez Gminę Płoty w zakresie podstawy programowej są realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu go-

dzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku.

Opłatę jednak pobiera się za zajęcia dodatkowe, które obejmują usługi opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne, w tym m.in.: gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, zabawy aktywizujące oraz badawczo - rozwijające zainteresowania otaczającym światem, zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka.

Opłata za 1 godzinę tychże zajęć wyniesie 2 zł. Będzie się ją naliczać za każdą rozpoczętą godzinę

ponad czas realizacji podstawy programowej.

Równocześnie radni miejscy przewidzieli ulgę w opłacie, w przypadku korzystania ze świadczeń przedszkola przez dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny. Ulgą wynosi połowę opłaty za drugie i każde następne dziecko.

Rajcy przewidzieli również karę dla rodziców, którzy nie odbierają swoich dzieci na czas. Opłata za każdą rozpoczętą godzinę dodatkowego pobytu dziecka wynosi 10 złotych.

Z kolei opłatę za wyżywienie dziecka ustala dyrektor przedszkola w porozumieniu z gminą. MM

ZIEMIA - twój przyjaciel

Szkoła Podstawowa w Dargosławiu, jak co roku, uczestniczyła w akcji „Sprzątanie Świata”, która odbyła się 2 października br. Przed sprzątnięciem terenu szkolnego, pani Kamila Zadrożna ogłosiła konkurs plastyczny pod hasłem Ziemia – twój przyjaciel. W konkursie wzięli udział wszyscy uczniowie naszej szkoły. Technika prac była dowolna. Wszystkie klasy wykazały się wspaniałomyślnością. Komisja miała duży problem z wytypowaniem

dwóch najlepszych plakatów. Po długiej naradzie wybrano zwycięzców i wręczono im drobne upominki.

Po ogłoszeniu wyników uczniowie klas 0 - VI wraz z nauczycielami, uzbrojeni w jednorazowe rękawice ochronne i duże worki foliowe, wyruszyli w kierunku przydzielonych terenów. Na twarzach uczestników można było dostrzec zadowolenie, dumę, uśmiech. Akcja przebiegała sprawnie, uczniowie

zebrali 7 worków pełnych śmieci, wśród których przewagę stanowił papier i plastik.

„Sprzątanie Świata” jest akcją potrzebną, gdyż zachęca ludzi do samodzielnego działania, współpracy, uczy odpowiedzialności, zmusza do przemyśleń. Mam nadzieję, że tego typu akcje zachęcą wszystkich, i tych małych, i tych dużych, do codziennego dbania o nasze środowisko.

Dorota Klim

Broje
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewel
Trzebień

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:

Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:

Maria Jakubowska (tel. 694 089 733).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:

72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.

E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo

Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730;

e-mail: wppp1@wp.pl;

NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Brak ostrożności na przejeździe kolejowym

Na przejeździe kolejowym bez zapór w pobliżu miejscowości Popielep. gryficki doszło do wypadku. Kierująca samochodem osobowym, nie zauważyła nadjeżdżającego z lewej strony pojazdu szynowego, który uderzył w bok jej samochodu.

Do zdarzenia doszło wczoraj o godz. 14:40, na drodze nr 105, na przejeździe kolejowym bez zapór w pobliżu miejscowości Popiele. Kierująca samochodem osobowym marki Fiat Panda 39-letnia kobieta nie zauważyła nadjeżdżającego z lewej strony pojazdu szynowego, który uderzył w przedni bok jej samochodu.

W wyniku zderzenia kierująca doznała wewnętrznych obrażeń cia-

ła. Została przewieziona do Szpitala w Gryficach. Jej życiu nie zagraża niebezpieczeństwo. Kobieta poddano badaniu na zawartość alkoholu w organizmie. Badanie wykazało że jest trzeźwa.

Jak ustalili będący na miejscu zdarzenia policjanci, przejazd kolejowy był oznaczony w sposób prawidłowy. Znajdowały się przed nim pionowe znaki drogowe, informujące uczestników ruchu o tym, iż jest on bez zapór i należy zachować szczegól-

ną ostrożność.

mł. asp. Edyta Klepczyńska
Oficer Prasowy KPP Gryfice



Milczący świadek nie dostanie mandatu

Pod takim tytułem można było przeczytać na żółtych stronach Rzeczpospolitej z dnia 1 października 2010r. informację o stanowisku Sądu Najwyższego w kwestii karnania przez Straż miejską właścicieli samochodów za nie wskazanie sprawcy wykroczenia popełnionego przez kierującego jego autem.

W postanowieniu o charakterze informacyjnym z dnia 30.09.2010r. Sąd Najwyższy przesądził, że cyt. "Straż miejska (gminna) nie ma prawa składać wniosku o ukaranie za

nieujawnienie sprawcy wykroczenia polegającego na złamaniu przepisów o bezpieczeństwie lub porządku ruchu na drogach. Nie może więc żądać ukarania właściciela za to, że nie wskaże, kto autem kierował". Straż miejska posiada uprawnienia do kontroli ruchu drogowego tylko wobec kierującego pojazdem i uczestnika ruchu i sama nie może rozszerzyć swoich uprawnień.

Nowa Strona Gazety

gazetagryficka.xwp.pl

Zapłacą bankowi 467 tys. zł

(PŁOTY). Gmina ta podjęła kredyt na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego w wysokości 1 561 933,00 zł.

Kredytu, zgodnie z wygranym przetargiem, udzieli Bank Zachodni WBK S.A. Centrum Bankowości

Biznesowej w Szczecinie. Koszt obsługi kredytu wyniesie gminę 467.006,04 zł. Jest to najniższa oferta spośród trzech zgłoszonych. Najwyższa opiewała na kwotę 571.801,08 zł, przy czym szacowano, że obsługa banku powinna wynieść około 521 tys. zł. MM

Park rozrywki w powiecie gryfickim. Rozstrzygnięcie konkursu już wkrótce!

Ostatnia szansa na złożenie projektu

Powiatowe Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej przy Starostwie Powiatowym w Gryficach w marcu bieżącego roku ogłosiło konkurs mający na celu wyłonienie najlepszego projektu parku rozrywki, który powstanie na terenie powiatu gryfickiego. Ta inicjatywa z pewnością okaże się nieoceniona jeśli chodzi o rozwój atrakcyjności turystycznej powiatu, ponieważ będzie dużą zachętą do tego, aby turyści spędzali więcej czasu na terenie powiatu nie tylko w okresie letnim, ale także w pozostałe miesiące roku. Termin składania prac pierwotnie był wyznaczony na czerwiec, jednak organizatorzy konkursu, chcąc dać szansę wzięcia w konkursie większej ilości projektów, co dałoby im możliwość dokonania wyboru spośród

większej ilości projektów, przedłużyli termin składania prac do jesieni. „To był dobry pomysł, bo w okresie wakacyjnym napłynęło wiele ciekawych prac i pomysłów.” – mówi Tomasz Aniuksztys, Zastępca Dyrektora Centrum Marketingu, Rozwoju Gospodarczego i Integracji Europejskiej. „Chcieliśmy dać szansę uczniom i studentom. Jesienią ilość składanych prac spada i myślę, że jest to wynikiem powrotu młodzieży do zajęć szkolnych i mniejszą ilością czasu. Dlatego też uznano, że dalsze przedłużanie konkursu jest zbyt kosztowne i wyznaczono 20 października jako ostateczny termin przyjmowania prac. Zatem ewentualni spóźnialscy, spieszc się, bo macie ostatnią szansę na złożenie swojej propozycji.”

PCMRGiE

Wynajmę lokal

w centrum Gryfic
Tel. 501-176-428

Centrum Motoryzacji

Blacharstwo
Lakiernictwo
Mechanika



Diagnostyka komputerowa
silników benzynowych i diesla



Pomoc Drogowa 24h na tel.

SPRZEDAŻ, MONTAŻ, WYMIANA OPON LETNICH
DO SAMOCHODÓW DOSTAWCZYCH I OSOBOWYCH

Auto gaz - montaż i naprawa WIOSENNY PRZEGLĄD!!!
Naprawa skrzyni automatycznych Naprawy pow. 500 zł rabatujemy
Sprzedaż akumulatorów 3 miesięcznym ubezpieczeniem
ASISTANCE

72-300 Gryfice ul. Niekładzka 10a,
tel./fax (091) 384 49 95,
kom 502 09 58 01, kom. 502 09 58 93
e-mail: admin@transpolgryfice.pl
www.transpolgryfice.pl

Trans-Pol
Centrum Motoryzacji



Nowa wypożyczalnia
samochodów osobowych i dostawczych

72-300 Gryfice
ul. Niekładzka 10

Rezerwacja: Tel. 091 384 49 95,
E-mail: transpolgryfice@poczta.onet.pl

Blach Stal

Niemieckie blachy
dachowe

www.blachstal.pl

Zapraszamy do współpracy
DEKARZY
(program lojalnościowy)

Koszalin ul. Szczecińska 45
tel 509 004 091 tel 094 713 13 99

Pachołki na chodniku



W latach 60. przy ul. Niepodległości postawiono jeden z pierwszych budynków komunalnych. Tak się złożyło, że powstał przy nim dość szeroki chodnik. W miarę rozwoju motoryzacji na chodniku tym mieszkańcy zaczęli parkować swoje samochody. Przy tym pozostawał dość szeroki pas dla przechodniów.

Po obecnej modernizacji ulic, w tym Niepodległości, chodnik ten poszerzono, bo zwężono samą jezdnię. W którymś dzień mieszkańcy bloku, wracając z pracy do domu, oniemieli z podziwu. Na ich poszerzonym chodniku postawiono lastykowe, solidne pachołki. Teoretycznie

na chodniku nikt już samochodu nie zaparkuje. Parkują na wąskiej jezdni. To może zmienić się po oficjalnym odbiorze wyremontowanej ulicy – nie wcześniej jednak, jak po wyborach samorządowych. W Kamieniu Pomorskim wróble ćwierkają, że Waldemar Dubrawski tj. obecny dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach ma zamiar startować na radnego właśnie w ww. powiecie. Sójki dodają, że może też zostać burmistrzem Wolina. Co my gryficzanie możemy w tej sprawie powiedzieć? A no! - Szczęśliwej drogi, już czas... Płakać nikt nie będzie. M

Zabezpieczyli

Potrzebne było potrącenie kobiety na pasach dla pieszych przy ul. Kościelnej, żeby zaczęli myśleć. Po wypadku na chodniku przy ul. Niepodległości zamontowano słupki, powieszono łańcuch. Dopiero teraz kierowca ma świadomość, że tuż za słupkiem znajduje się przejście dla pieszych. Lepiej

późno, niż wcale. Może teraz pora na zabezpieczenie wejścia do kościoła, bo widoczne na zdjęciu auta wyglądają jakby chciały wjechać do świątyni.

To skutek zupełnie dzikiego podejścia do planowania i ładu architektonicznego i funkcjonalnego przy zarządzaniu miasta. M



Psy kontra przyroda

Jeśli nas pamięć nie myli, to psy rasy amstaff zaliczone zostały do rasy psów groźnych. Ustawowo też właściciele tych psów zobowiązani są do zakładania na te kwadratowe pyski kagańców i kolczatek na potężne karki.

Ale to formalność. Prawo w naszym kraju jest po to ustalone, by nagminnie je łamać. Dowód? Właściciele tych psów, zwykle ludzie bardzo młodzi, w nosie mają usta-



wy. Psy bez kagańców puszczają wolno, tłumacząc, że nie są groźne, ot takie sobie baranki dobrze wychowane. Jak bardzo dobrze wychowane i jak mocne mają szczęki można przekonać się na skwerku przy ul. Starogrodzkiej. Amstaff w białe łaty „załatwił” uschniętą jarzębinę, ściał ją zębami, jakby ktoś rąbał toporkiem. Wcześniej załatwił pięcioletni klon. Świeże ślady zniszczenia kory są na dwóch następnych klonach. W pobliżu jest ławeczka, właściciel(ka) siedzi sobie z kumplami, skubią słonecznik, a przyjaciel amstaff z nudów skubie drzewa. Nikt nie reaguje, bo boi się właścicieli i psa.

W tym wszystkim najgorsze jest to, że dziś ogryza drzewa, a jutro



pogryzie biegające dziecko. Tak będzie i wtedy winnych nie będzie, bo właściciel amstaffa powie – nie wiem, co się stało, to taki łagodny,

posłuszny pies. Dlatego właśnie prośba, czy apel do Straży Miejskiej – zainteresujcie się amstaffami w Gryficach. M

Dramat przy ul. Kościuszki! Brat zabił siostrę i jej synka

W nocy z 7 na 8 października w bloku mieszkalnym nr 8 przy ul. Kościuszki rozegrał się dramat. Brat w bestialski sposób zamordował siostrę i jej trzyletnie dziecko – chłopca. Warto tutaj zaznaczyć, że stało się to w odległości około 60 metrów od siedziby Prokuratury Rejonowej w Gryficach.

Jaka jest geneza krwawego rozrachunku z rodzeństwem, trudno ocenić. Faktem jest, że morderca 4 października wyszedł z więzienia, gdzie odsiadywał 8-letni wyrok za malwersacje, paserstwo i handel narkotykami.

Tragedię odkrył konkubent zamordowanej i ojciec chłopca. Policja natychmiast zablokowała drogi wyjazdowe z Gryfic. Patrole pojawiły się na mieście. Szukano podejrzanego o mord brata. Praktycznie panika opanowała miasto. Opowiadano, że Marian B. ma listę osób do odstrzału, ponoć miał pistolet i nóż. Ale w takich wypadkach zawsze rodzą się różne wersje. Powtarzać nie będziemy. Nie możemy też twierdzić, że zamordowana kobieta szukała pomocy w pobliskiej prokuraturze, czy też na policji, choć o tym dużo się mówi. Jak było? Wie ta, która nie żyje. Co prawda w Kronice Szczecińskiej jeden ze znajomych twierdził, że była u nich i opowiadała z płaczem o groźbach brata. Jak widać, nikt się tym nie przejął.

W wyniku intensywnych działań policji, bandyta został ujęty na dworcu PKP w Gorzowie Wielko-

polskim 8 października. W dniu następnym w godzinach porannych został przetransportowany do Komendy Powiatowej Policji w Gryficach. Od tej też pory przy Komendzie zbierał się tłum ludzi. Wielu chciało zobaczyć mordercę siostry i jej dziecka. Prokurator Mejna, który wyszedł do dziennikarzy różnych



stacji telewizyjnych, stwierdził, iż zatrzymany przyznał się do zabójstwa i wyraził skruchę. Motywem zbrodni podobno były kwestie jego zamieszkania w mieszkaniu, z którego poszedł do więzienia, jak też kosztów utrzymania, jakie spadłyby na siostrę. Za popełniony czyn grozi mu dożywocie.

Wśród mieszkańców Gryfic zgromadzonych przy Komendzie Policji przeważała opinia, że dożywocie, to żadna kara. To kara, za którą my wszyscy będziemy musieli płacić, by morderca miał zapewniony wikt i opierunek do końca życia. Praktycznie wszyscy mówili o przywróceniu w Polsce kary śmierci. Pewnie mają rację, bo i po co utrzymywać kogoś, kto podniósł rękę na trzyletnie, bezbronne dziecko? Tego nie można tłumaczyć żadnymi względami humanitarnymi. Zamordował ich z premedytacją w czasie snu. Jeszcze 10 października przed Komendą o godz. 8.30 były zamontowane kamery telewizyjne. Mają go wywieźć do Szczecina. Czy będzie wizja lokalna? Prawdopodobnie.

W tym wszystkim trudno jest zrozumieć, jak to się stało, że do więzienia idzie człowiek za malwersację, paserstwo i handel narkotykami, a z więzienia wychodzi morderca, który w trzy dni po opuszczeniu murów więziennych morduje z zimną krwią siostrę i jej dziecko. Gdzie resocjalizacja i psycholodzy więzienni? Czy naprawdę nikt nie wiedział, jak groźny człowiek wychodził z więzienia? M



55-lecie Koła Filatelistycznego Nr 3 Gryfice - Miasto

W Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zb. Żałuskiego w Gryficach 9 października uroczystie obchodzone 55-lecie Koła Filatelistycznego Nr 3 Gryfice – Miasto.



Na spotkanie przybyli: zastępca prezesa Zarządu Okręgu Zachodniopomorskiego w Szczecinie Zbigniew Józwiakowski, czł. Zarządu Okręgu - przew. Komisji Młodzieżowej Henryk Jakowiec, członkowie i sympatycy Koła z Gryfic i okolic np. z Golczewa, Nowogardu, Kamienia Pomorskiego.

Wszystkich zgromadzonych w holu biblioteki powitał prezes Witold Koziorowski, który przede wszystkim serdecznie podziękował biblioteki Zofii Czasnowicz i wszystkim pracownikom biblioteki za bardzo dobrą współpracę i zawsze życzliwą pomoc w organizacji wystaw znaczka pocztowego.

Następnie przedstawił krótki rys historyczny powstania Koła w Gryficach. 16 sierpnia 1955 r. pionierska grupa filatelistów składająca się z osadników wojskowych i cywilnych z różnych stron Polski zawiązała Koło Filatelistyczne w Gryficach. Wybrano pierwszy Zarząd – przewodniczącym Koła został Bronisław Rokicki, sekretarzem – Klaudiusz Różycki, skarbnik – Mieczysław Kozakowski, członkami byli: Jarogniew Dunajski, Zofia Kozakowska, Jerzy Kunk, Andrzej Różycki, Czesław Stankiewicz, Józef Wasiak, Henryk Wojsiat.

Gryfickie Koło było trzecim Kołem Filatelistycznym założonym w województwie szczecińskim i stąd jego nazwa: Koło Nr 3 Gryfice Miasto. Ta nazwa została zachowana do dzisiaj, czyli 55 lat. Z tej też okazji Zarząd Główny PZFD odznaczył brązowymi odznakami za zasługi dla Polskiej Filatelistyki: Witolda Kozłowskiego, Zdzisława Brzozowskiego.

Jerzy Jasiński otrzymał Złotą Honorową Odznakę PZFD. Z okazji tak doniosłego Jubileuszu nasze Koło wydało znaczek okolicznościowy, oczywiście wydanie to nastąpiło w ścisłej współpracy z Urzędem Miejskim w Gryficach. Na rynku filatelistycznym znaczek ten na pewno jest rarytatem.

Czym dzisiaj zajmuje się Koło? Organizują pokazy filatelistyczne i spotkania wymienne. Udzielają fachowych porad w zakresie filatelistyki, pomagają w wycenie szacunkowej walorów. Posiadają bogatą bibliotekę, z której może korzystać każdy, kogo interesują znaczki. Siedziba Koła znajduje się w MBP im. Zb. Żałuskiego w Gryficach. Na spotkaniu obecni byli również – burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, kandydat na burmistrza Leszek Drożdźiel oraz starosta Kazimierz Sać.

M



Sygnaly czytelników

Redakcja Gazety Gryfickiej

Dzieciak wrócił ze szkoły wściekły, jak wiosenna burza. Chodzi do LO Chrobry kl. III. 30 września w tejże szkole pani dyr. Folwarska zorganizowała „debatę” przedwyborczą do Samorządu Uczniowskiego. Debatę prowadził „wielki” samorządowiec, czyli starosta Kazimierz Sać. Syn stwierdził, że on ordynację wyborczą zna podobnie jak jego koledzy i koleżanki, a popisy przed uczniami kl. III to tylko zachęta, by głosować na starostę w nadchodzących wyborach samorządowych. I to stwierdzenie syna przypomniało mi debaty starosty urządzone przed wyborami do parlamentu trzy lata wstecz. Wtedy też z uczniami debatował w każdej ponadgimnazjalnej szkole, u Herberta w Trzebiatowie również. Po takiej debacie córka powiedziała, że wszyscy mamy głosować na PO, bo to jedyna dobra partia w Polsce. Babci dowodu nie schowała, ale do głosowania poszły razem. Obie zagłosowały na PO. Później córka otworzyła oczy dość szeroko, kiedy okazało się, że jakiś Łuczak i Atamańczuk ćpają. Głośno o tym było, choć Łuczak wyłgał się przed Sądem i z całej hecy wyszedł obronną ręką. Ale smród pozostał. Nie tylko po tamtym wydarzeniu. Dziś córka na czwartym roku studiów i śmieje się z brata, że teraz ten wpada w sidła zastawiane przez starostę. Nic z tego. Głosowań na PO w naszym domu nie będzie. Piśzę do Was, by zwrócić uwagę na działalność starosty Sacia. On niech zajmie się swoją pracą, a nie nauczaniem młodzieży, bo do tego uprawnień nie ma. A pani dyrektor jak nie wie, w jaki sposób sprzeciwić się starości, to ma wyjście – zrezygnować z dyrektorowania.

Matka – Grażyna Z. Adres do wiadomości redakcji.

Wojewoda w sprawie radnego Jana Symczyka

Jak Rada Powiatu Gryfickiego pogrywa sobie z wyborcami

Otrzymaliśmy pismo od wojewody zachodniopomorskiego, który wyjaśnia kroki, jakie podjął w sprawie uchylecia mandatu radnego Rady Powiatu Gryfickiego Jana Symczyka. Oto jego treść.

WOJEWODA
ZACHODNIOPOMORSKI

Szczecin,
dnia 05 października 2010 r.
NK.4SA.0553/154/10
Pan Kazimierz Rynkiewicz

Odpowiadając na Pana pismo z dnia 23 września 2010 r., skierowane do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie drogą elektroniczną, w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Gryficach Pana Jana Symczyka, uprzejmie wyjaśniam, co następuje.

Zgodnie z art. 7 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547 z późn. zm.) osoby, wobec których wydano prawomocny wyrok warunkowo umarzający postępowanie karne w sprawie popełnienia przestępstwa umyślnego ściganego z oskarżenia publicznego nie mają prawa wybieralności. Natomiast, stosownie do treści art. 190 ust. 1 pkt 3 cyt. ustawy, konsekwencją utraty, przez osobę pełniącą funkcję radnego, prawa wybieralności jest wygaśnięcie mandatu. Z kolei, regulacja art. 190 ust. 2 ww. ustawy stanowi, iż *wygaśnięcie mandatu radnego w przypadkach określonych w ust. 1 stwierdza rada w drodze uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu.*

Z przywołanych regulacji wynika, że stan faktyczny, z którym ustawa łączy skutek w postaci wygaśnięcia mandatu radnego obejmuje dwa zdarzenia, tj. zaistnienie przesłanki określonej w art. 190 ust. 1 Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw oraz uchwałę rady autorytatywnie potwierdzającą, że ta przesłanka faktycznie zaistniała, i że w związku z tym nastąpiło wygaśnięcie mandatu.

W sytuacji gdy organ stanowiący powiatu, wbrew ciążącemu na nim obowiązkowi nie podejmie uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu radnego, wówczas wojewoda - działając na podstawie art. 85a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) - wzywa radę do jej podjęcia w terminie 30 dni. Po bezskutecznym upływie ww. terminu, wojewoda, po powiadomieniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, wydaje zarządzenie zastępcze stwierdzające wygaśnięcie mandatu radnego (art. 85a ust. 2 cyt. ustawy).

W niniejszej sprawie stwierdzić należy, że zarówno uchwała o wygaśnięciu mandatu radnego, jak i zarządzenie zastępcze wojewody ma charakter deklaratoryjny, tzn. potwierdzający istniejący stan prawny. Jednakże, mimo iż wygaśnięcie mandatu następuje z mocy prawa, z chwilą zaistnienia okoliczności faktycznej, z którą jest przez przepis prawa powiązany, konieczne jest także jego prawomocne wygaszenie, w drodze uchwały organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego bądź zarządzenia zastępczego wojewody. Oba te zdarzenia muszą wystąpić łącznie, co oznacza, że samo powstanie okoliczności faktycznej uzasadniającej stwierdzenie wygaśnięcia mandatu nie pozbawia jeszcze mandatu bytu prawnego.

Reasumując, stwierdzić należy, że w stosunkach publicznoprawnych - ze względu na szczególne znaczenie pewności co do statusu prawnego osób, którym powierza się funkcje publiczne - okoliczności, z którymi prawo łączy skutek w postaci ustania mandatu powierzającego te funkcje, wymagają potwierdzenia w formie odpowiedniego rozstrzygnięcia. Dlatego też mandat radnego nie wygasa wyłącznie wskutek zaistnienia jednej z okoliczności wymienionych w art. 190 ust. 1 Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw. W tym celu konieczne jest również podjęcie prawomocnego aktu, tj. uchwały stwierdzającej wygaśnięcie mandatu bądź w przypadku niepodjęcia uchwały przez organ stanowiący powiatu, wydanie

zarządzenia zastępczego wojewody.

Zuwagi na fakt, iż Rada Powiatu w Gryficach, wbrew ustawowemu obowiązkowi nie podjęła uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Pana Jana Symczyka, Wojewoda Zachodniopomorski - działając na podstawie art. 85a ustawy o samorządzie powiatowym - pismem z dnia 30 grudnia 2009 r., znak: NK.4.SA.0713/338/09 wezwał Radę do podjęcia stosownej uchwały, w terminie 30 dni od dnia otrzymania ww. pisma. Jednakże i w tym przypadku Rada Powiatu w Gryficach nie podjęła przedmiotowej uchwały.

Opowyzszej okoliczności organ nadzoru powiadomił Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem z dnia 23 lutego 2010 r., znak NK.4.SA.0711/8/10 oraz wskazał na konieczność wydania zarządzenia zastępczego w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Gryficach. Następnie, w dniu 15 marca 2010 r. Wojewoda Zachodniopomorski wydał zarządzenie zastępcze Nr 1/2010 stwierdzające wygaśnięcie mandatu radnego Jana Symczyka.

Pan Jan Symczyk korzystając z uprawnienia przewidzianego przez art. 85 ustawy o samorządzie powiatowym wniósł do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie skargę na przedmiotowe zarządzenie. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Szczecinie w dniu 14 czerwca 2010 r. wydał postanowienie, na mocy którego odrzucił skargę Pana Jana Symczyka. Na powyższe postanowienie Skarżący, zgodnie z obowiązującymi przepisami, wniósł skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Do dnia sporządzenia niniejszego pisma Naczelny Sąd Administracyjny nie wydał prawomocnego rozstrzygnięcia w kwestii stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Pana Jana Samczyka. W związku z powyższym brak jest podstaw do twierdzenia, że Pan Jan Symczyk nie jest radnym, ponieważ mandat radnego nie wygasł wyłącznie wskutek utraty przez Niego prawa wybieralności, lecz jak wskazano powyżej, fakt ten wymaga również urzędowego potwierdzenia. Z uwagi, iż Naczelny Sąd Administracyj-

ny do chwili obecnej nie wydał rozstrzygnięcia co do legalności zarządzenia zastępczego Wojewody Zachodniopomorskiego stwierdzającego wygaśnięcie mandatu radnego Jana Symczyka, tym samym do chwili wydania orzeczenia przez Sąd w ww. sprawie Pan Jan Symczyk - w świetle obowiązujących przepisów - posiada mandat radnego Rady Powiatu w Gryficach.

Reasumując, zaznaczenia wymaga, że organ nadzoru, w ramach przyznanych mu kompetencji podjął wszystkie czynności, przewidziane przez przepisy prawa, zmierzające do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Powiatu w Gryficach Pana Jana Symczyka.

Z poważaniem
Andrzej Chmielewski
Wicewojewoda

Od redakcji

Faktycznie, prawo w tej materii mamy tak skonstruowane, że uchylenie mandatu radnemu w tym konkretnym przypadku trwa już ponad rok. Z jednej strony jest zapis, że po wyroku radny traci mandat (z automatu), ale z drugiej strony musi to potwierdzić rada lub wojewoda wydając zarządzenie zastępcze w tej sprawie. Ta dwutorowość postępowania prawnego powinna być zniesiona, bo to wyrzucanie pieniędzy podatników w kosmos. Na co komu ta deklaratorywność rady lub wojewody w sprawie, którą rozstrzygnął sąd.

Winę za ten stan rzeczy ponosi rada tej kadencji, bo proszę zwrócić uwagę na stwierdzenie wojewody, iż „Rada Powiatu w Gryficach, wbrew ustawowemu obowiązkowi nie podjęła uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Pana Jana Symczyka”. Chroniąc kolegę uruchomiła całą maszynę urzędniczą, poczynawszy od wojewody, radców prawnych, poprzez WSA i NSA. Pisma, posiedzenia, wertowanie przepisów – to wszystko kosztuje, a wyroku sądu nie zmieni. Skorzysta na tym jedynie Jan Symczyk, który weźmie kilka diet więcej. Radni przedłożyli pazerność kolegi nad interes państwa i podatników. Za to wyborcy powinni pokazać im w wyborach czerwoną kartkę.

Kazimierz Rynkiewicz

Rzecz o gruntach za złotówkę

Intrygujące jest przedstawienie prawdy na tematy dotyczące burmistrza Gryfic Andrzeja Szczygła przez redaktora naczelnego „Panoramy Gryfickiej” W. W. Schmidta.

Swoje twierdzenie zawarte w artykule „Panoramy Gryfickiej” z dnia 18 września 2010 roku (str. 2), że burmistrz A. Szczygieł „w dyskusji używa rzeczowych argumentów; bez skrepowania, swobodnie rozmawia na każdy temat, bowiem posiada interdyscyplinarną wiedzę”, że „burmistrz docenia wszystkie dziedziny życia i potrzeby społeczeństwa”; że jako demokrat z przekonania stosuje „na co dzień reguły i zasady demokracji” pan Schmidt powinien najpierw skonfrontować z rozlicznymi faktami, zaistniałymi chociażby na tle zamiaru burmistrza Szczygła „owiatrakowania” znacznych połaci gryfickiej gminy, które świadczą o czymś zupełnie odwrotnym, aniżeli sprzyjanie demokratyzowaniu życia w gminie. Są to wręcz działania przeciw demokracji. Czy fakty, chociażby takie, że burmistrz A. Szczygieł do dnia dzisiejszego nie odpowiedział zainteresowanym na ich list otwarty skierowany do niego 1 czerwca br., ani też nie odpowiedział osobie zainteresowanej na jej monit z dnia 26 marca br. o odpowiedź w związku z jej pismem z 03 lutego br. nie świadczą o tym, że Pan Szczygieł jako burmistrz potrzeby społeczeństwa ignoruje, a konkretnego mieszkańca w szczególności? Czy burmistrza Gryfic nie obowiązują ustawowe terminy odpowiadania na skierowane do niego pisma? Komu więc on służy?

Dzisiaj rzecz o gruntach za złotówkę.

W „Panoramie Gryfickiej” z dnia 2 października br., i to już na pierwszej stronie, pan Schmidt stwierdził, że gryficki burmistrz przygotowuje wezwanie do zapłaty, którego adresem ma być Powiat Gryficki. Zatem wezwanie to do dnia dzisiejszego mogło już zostać zredagowane i nawet wystosowane do kogo trzeba lub nie. Poza wszystkim jednak intrygująca jest podstawa prawna takiego wezwania.

Oto historia gruntów za złotówkę, czyli tzw. kalendarium wydarzeń lub – jak kto woli – grunty za złotówkę w pigułce.

1. Dnia 23 listopada 2007 roku decyzją nr GKN.II.ŁN.7722/28/2007 wojewody zachodniopomorskiego przyznano gminie Gryfice nieodpłatnie własność gruntu stanowiącego jedną działkę geodezyjną nr 424/10 o obszarze 116,51 ha, położonego w Rzęskowie; w decyzji stwierdzono,

że grunt ten (mienie ogólnonarodowe) przyznano gminie Gryfice na jej wniosek, jako związane z realizacją jej zadań, gdyż (i tu cytuję uzasadnienie decyzji): „przedmiotowa nieruchomości przeznaczana jest dla zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym”.

2. Dnia 13 grudnia 2007 roku decyzja stała się ostateczna.

3. Dnia 28 grudnia 2007 roku zarejestrowana została w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Gryficach pod numerem 826/2007.

4. Jeszcze w 2007 roku rozpoczęto procedurę wydzielenia w ww. działki nr 424/10 (116,51 ha) dwóch działek, tj. nr 424/11 i 424/12, o czym świadczy zapis na dokumentach geodezyjnych: KERG 107/2007.

5. Dnia 23 stycznia 2008 roku Starosta Powiatowy w Gryficach ujawnił w Ośrodku Geodezyjnym wydzielenie z ww. działki nr 424/10 (116,51 ha) dwóch działek, tj. numer 424/11 i 424/12.

6. Dnia 29 stycznia 2008 roku Rada Miejska w Gryficach podjęła uchwałę nr XIV/183/2008, w której wyraziła zgodę na sprzedaż bez przetargu własności nieruchomości położonej w Rzęskowie, tj. działek nr: 424/12 (20,3970 ha) i 424/11 (18,4430 ha), stanowiących część ww. działki nr 424/10 za cenę obniżoną do 1 zł dla Starostwa Powiatowego w Gryficach z przeznaczeniem na zagospodarowanie ww. terenu w zakresie kultury fizycznej i turystyki; istniejące uzasadnienie do tej uchwały z podpisem burmistrza Szczygła sugeruje, iż autorem projektu tej uchwały jest właśnie on, a w uzasadnieniu tym czytamy: „O przekazanie ww. Terenu wystąpił Zarząd Powiatu w Gryficach uzasadniając swoje wystąpienie chęcią zagospodarowania i zaspokajania potrzeb zbiorowych społeczeństwa w zakresie kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, a także innych ważnych zadań administracji samorządowej.”

7. Dnia 08 lutego 2008 roku umową warunkową zawartą przed notariuszem sprzedano ww. działki nr 424/12 i 424/11 za cenę 4.322.900 zł „obniżoną o bonifikatę do kwoty 1 (jeden) złotych”.

8. Dnia 12 marca 2008 roku umową przeniesienia własności zawartą przed notariuszem przeniesiono na Powiat Gryfice własność ww. dwóch działek w wykonaniu ww. warunkowej umowy.

9. Po upływie zaledwie 7 dni, tj. dnia 19 marca 2008 roku „Starostwo Powiatowe wystąpiło z wnioskiem z dnia 19 marca 2008 roku do Burmistrza Gryfic o skierowanie do Rady Miejskiej w Gryficach uchwały o dokonanie zmiany w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Gryfice dla terenu będącego własnością Starostwa na cele zabudowy mieszkalnej wraz z usługami o charakterze nieuciążliwym”. Jest to tekst zacytowany z uzasadnienia, jakie sporządził burmistrz Szczygieł do uchwały, która oznaczona została niżej powołanym numerem XVI/223/2008. Dotychczasowe studium określało przeznaczenie przedmiotowych gruntów jako grunty leśne.

10. Dnia 22 kwietnia 2008 roku Rada Miejska w Gryficach podjęła uchwałę nr XVI/223/2008, w której w paragrafie 2 czytamy: „Przedmiotem zmiany studium jest zmiana dotychczasowego kierunku w przeznaczeniu i sposobie zagospodarowania terenów dla umożliwienia realizacji na podmiotowym obszarze kompleksu mieszkalno-rekreacyjno-sportowego z usługami towarzyszącymi”.

11. Dnia 30 czerwca 2008 roku Rada Miejska w Gryficach podjęła uchwałę nr XVIII/254/2008 o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Gryfice, dla terenu działek nr 424/11, 424/12 i 424/13 (droga) w obrębie geodezyjnym Rzęskowo; w uzasadnieniu do tej uchwały burmistrz Szczygieł powołując się na złożony wcześniej wniosek Starostwa Powiatowego napisał: „... na cele zabudowy mieszkalnej wraz z usługami o charakterze nieuciążliwym”. Uchwała ta została podjęta, mimo, że dopiero 29 czerwca 2010 roku uchwalono podwaliny pod plan miejscowy, czyli studium!

12. Dnia 19 stycznia 2010 roku burmistrz Gryfic ogłosił za pośrednictwem gazety „Trybun Ludu” o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gryfice, a której „przedmiotem opracowania jest kompleks mieszkalno-rekreacyjno-sportowy z usługami towarzyszącymi przy drodze wojewódzkiej nr 110 w obrębie Rzęskowo”.

13. Dnia 29 czerwca 2010 roku Rada Miejska podjęła uchwałę nr XL/494/2010, którą uchwaliła zmianę studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gryfice obejmującą część obszaru w obrębie geodezyjnym Rzęskowo.

14. W dalszej kolejności burmistrz Gryfic obwieścił o wyłożeniu

do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w którym dzień 15 października 2010 roku podał jako nieprzekraczalny termin na składanie uwag do projektu planu. I ta sytuacja trwa do dnia dzisiejszego, choć po drodze wyznaczono już termin głosowania przez Radę Miejską celem uchwalenia tego planu (sesja w dniu 28 września 2010 roku!!!), a głosowanie to zdjęte z porządku obrad tylko dlatego, że Zachodniopomorski Zarząd Dróg Wojewódzkich odmówił postanowieniem z dnia 14 września 2010 roku, nr ZZDW-1/BL/407/PZ/68/2010, burmistrzowi uzgodnienia projektu planu miejscowego z uwagi na to, że aktualnie opracowywana jest „Koncepcja obejścia m. Gryfice w ciągu drogi woj. nr 105 (zachodnie obejście Gryfic w powiązaniu z drogą nr 110, drogami gminnymi i powiatowymi)”, a poszczególne warianty kolidują z częścią terenu i do czasu ostatecznego uzgodnienia przebiegu obwodnicy, nie można uzgodnić planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Rzęskowo.

I tu mogą zacząć się „schody”. Bo jak będą się czuć ci właściciele zakupionych od Powiatu Gryfickiego działek położonych w Rzęskowie, przez których grunt będzie ewentualnie iść obwodnica? Czy zatem na wszystkich działkach powstałych z gruntów za złotówkę ludzie będą mogli się budować?

Temat obwodnicy w obrębie geodezyjnym Rzęskowo istnieje co najmniej od dnia podjęcia uchwały w jej przedmiocie, tj. od dnia 31 marca 2009 roku (nr XXVI/330/2009).

W ww. liście otwartym skierowanym do burmistrza Szczygła w dniu 1 czerwca 2010 roku mieszkańcy gminy Gryfice zwracali mu uwagę na niedopuszczalną – ich zdaniem – wielotorowość prowadzonych procedur planistycznych, jak również ukierunkowywanie na samym starcie działań planistycznych w ściśle określony sposób.

Czyżby to oznaczało, że organy gryfickiej gminy pogubiły się już we własnych działaniach planistycznych, a skutki tych „kulawych” działań ponosić mają mieszkańcy?

I jeszcze jedna rzecz; gdyby uzgodnienie projektu planu na Rzęskowo z Zachodniopomorskim Zarządem Dróg Wojewódzkich nastąpiło już na dzień 28 września 2010 roku (dzień sesji Rady Miejskiej) i w związku z tym plan miejscowy zostałby uchwalony, to ciekawe, co burmistrz zrobiłby z uwagami do projektu planu, które zainteresowani mają przecież prawo składać do 15 października 2010 roku?! Gryficki standard?!

Kwestiami intrygującymi – moim zdaniem – są także następujące kwestie:

po pierwsze – z jakich powodów burmistrz Szczygieł oraz starosta Sać i jego zastępca Wojciechowicz dla celów przeniesienia własności gruntów na rzecz Powiatu Gryfickiego korzystali z usług notariusza ze Szczecina Jacka Służewskiego, który w tym celu przybył do Gryfic do „siedziby Starosty Powiatowego”? Czy miejscem pracy notariusza nie jest jego kancelaria?

Z drugiej strony jednak może i trudno dziwić się wyborowi notariusza dokonanemu przez strony umowy, skoro notariusz Służewski w umowie przenoszącej własność z uderzającym pietyzmem udokumentował zapłatę ceny, gdyż w tej części umowy, która odnosi się do słynnego jednego złotego widnieje zapis o treści: „Ostatnio wymienioną kwotę strona kupująca zapłaciła stronie sprzedającej w całości przed podpisaniem niniejszego aktu, co Burmistrz Gminy Gryfice potwierdza”. Podkreślam: „w całości”. Czy dobrze rozumiem, że tak „poważne” wpływy do budżety gminy mogłyby ewentualnie wpływać w transzach? Czy nie potwierdza to jednocześnie dbałości burmistrza Szczygła o budżet gminy?

po drugie – skoro to gminie Gryfice przyznano wyżej opisane grunty na ściśle określone cele, mające służyć zaspokajaniu zbiorowych potrzeb społeczności gminnej, to dlaczego zarówno burmistrz, który - jak można się domyślać - jest z ramienia gminy Gryfice motorem przekazania gruntów Powiatowi Gryfickiemu, jak i Rada Miejska w Gryficach, swymi działaniami spowodowali przekazanie i to za bezcen, bo przecież za 1 zł (czy to nie jest cena sprowadzona aż do absurdu?) blisko 40 ha cennych gruntów innej jednostce samorządowej o o wiele szerszym zasięgu i to zarówno pod względem obszaru, jak i pod względem liczby mieszkańców, czyli Powiatowi?

Wszak wojewoda grunty przekazał na potrzeby podstawowej jednostki samorządowej, czyli społeczności gminnej, a nie powiatowej.

po trzecie – skoro już się tak stało, że grunty zostały sprzedane Powiatowi Gryfickiemu, to dlaczego nie stwarza się na nich warunków do realizacji tych celów, które zostały określone w ww. Uchwale z dnia 29 stycznia 2008 roku przywołanej w umowie notarialnej, jak i w umowie notarialnej przenoszącej na Powiat własność gruntów?

po czwarte – skoro już tak się stało, że grunty zostały Powiatowi Gryfickiemu sprzedane, to dlaczego Powiat Gryficki, jak pisał wyżej piśmie z dnia 13 października 2008 roku nie zamieścił w swojej stronie internetowej planowane studium, celem umotywowania wybudowania hali widowiskowo-sportowej na przejętych gruntach w Rzęskowie, tylko tę

halę buduje – o zgrozo! - w pobliżu budynków mieszkalnych i w dodatku przy kościele?! Czy wyznawcy prawosławia nie zasługują na szacunek? Czy władze gryfickiej gminy skorzystały z przysługujących im zapewne uprawnień w zakresie weryfikacji miejsca posadowienia przyszłej hali widowiskowo-sportowej?

po piąte – dlaczego organy gryfickiej gminy prowadzą działania planistyczne tylko na obszarze gruntów nabytych przez Powiat Gryficki za 1 zł, a nie prowadzą tych działań na pozostałych prawie 78 ha gruntów nabytych ww. decyzją wojewody zachodniopomorskiego? Dlaczego więc gruntom za 1 zł daje się priorytet?

Moim zdaniem zarysowuje się jakieś dziwne tło sprawy gruntów za 1 zł, jeśli zważy się w szczególności to, jak szybko następowały po sobie fakty podane w punktach od 1 do 11 niniejszego artykułu i jeśli zważy się, że w działaniach organów gryfickiej gminy oraz Powiatu Gryfickiego zauważalne jest coś, co nazwać by można współdziałaniem. Warto zwrócić uwagę na to, jak ewoluuje określenie przeznaczenia gruntów (działek nr 424/11 i 424/12) w kolejnych dokumentach. Powstaje pytanie, czy sprzyjanie przez organy Gminy Gryfice Powiatowi Gryfickiemu, reprezentowanemu przez starostę Sacia, nie jest w gruncie rzeczy skutkiem realizacji enigmatycznego zapisu o treści: „także innych ważnych zadań administracji samorządowej”, a zacytowanego w punkcie „6” niniejszego artykułu, którego to zapisu nie było w decyzji wojewody przekazującej grunty Gminie Gryfice.

Z uwagi na wykazane wyżej okoliczności, twierdzenia redaktora Schmidta, że grunty zostały Gminie Gryfice – i tu cytuję - „wyszabrowane”, może być przesadzone. Według słowników języka polskiego wyraz „szaber” oznacza przywłaszczenie sobie rzeczy opuszczonych przez właściciela, pozbawionych opieki.

Jaki więc to „szaber”, skoro odbył się za wiedzą i wolą Rady Miejskiej w Gryficach i burmistrza Szczygła? Czy z przedstawionych faktów nie wynika, że grunty Powiatowi Gryfickiemu zostały wręcz podane na tacy? Nasze grunty – mieszkańców gminy Gryfice!

Powstaje też pytanie: skoro burmistrz Szczygieł tak ochoczo „owiatrakowałby” znaczne połacie naszej gminy, by – jak twierdzi – zasilić gminny budżet, to dlaczego działał w kierunku wyzbycia się przez Gminę Gryfice tak wartościowych gruntów? Powiat Gryficki kupiony od Gminy Gryfice grunt podzielił na wiele działek i sukcesywnie je sprzedaje za kwoty co najmniej kilkudziesięciu tysięcy złotych każda. Czy – w skrajnym przypadku – nie mogła tak postąpić gmina Gryfice i w ten oto sposób zasilić swój budżet, zamiast wzbu-

dziać ducha wielkiego niepokoju w społeczeństwie pomysłem o kilku parkach elektrowni wiatrowych ze wszechmiar szkodliwych?

O ile prawdą jest to, co pisze redaktor Schmidt, a mianowicie, że burmistrz szykuje się do wezwania starosty o zwrot grubych milionów złotych za rzekomo źle zagospodarowywane grunty, to dlaczego w tym zagospodarowaniu mu sprzyjał i nadal sprzyja, co potwierdzają przecież prowadzone przez niego działania planistyczne? O mały przecież włos, a plan zagospodarowania przestrzennego na grunty za 1 zł byłby już uchwalony.

Czy z mieniem publicznym można tak postępować?

A gdzie miejsce na konsultacje społeczne w tak ważnej dla gminy sprawie? Nie było ich w tej sprawie, podobnie zresztą jak i w sprawie parków elektrowni wiatrowych!

Moim zdaniem, jakieś dziwne standardy rządzą demokracją w gminie Gryfice, tym bardziej, że rola burmistrza i rola radnych jest jakby odwrócona, a burmistrz Szczygieł w realizowaniu swoich niezrozumiałych często dla innych ludzi pomysłów zdaje się nie mieć żadnych hamulców.

Skoro Powiat Gryfice ma rzekomo oddać te grube miliony, lecz w gruncie rzeczy Skarbowi Państwa (jak pisze redaktor Schmidt), a nie gryfickiej gminie, to czy nie oznacza to czasem, że te grube miliony zostały zaprzepaszczone dla Gminy Gryfice zarówno przez burmistrza Szczygła, jak i przez Radę Miejską?

Czy i na ile mieszkańcy naszej gminy mogą darzyć zaufaniem obecnego burmistrza, skoro ten nie widzi potrzeby konsultowania ze społeczeństwem żywo interesującym się sprawą? Czy można darzyć zaufaniem burmistrza, który niezbędne w sprawie parków elektrowni wiatrowych konsultacje społeczne próbuje - w swej „łaskawości” - zastąpić wątpliwym dla tych spraw referendum gminnym i to dopiero po wyborach, zakładając pewnie, że je wygra? Czy powinni darzyć zaufaniem burmistrza Szczygła mieszkańcy wsi Trzygłów, skoro i dla nich „szykuje” on niemal „pod nosem” park elektrowni wiatrowych, co potwierdza obowiązująca przecież, bo nieuchylona (zresztą tak jak i inne uchwały wiatrakowe), a przy tym sprowokowana przez niego samego uchwała z dnia 31 marca 2009 roku, nr XXVI/331/2009, która co prawda w swej części tekstowej nie wymienia miejscowości Trzygłów, lecz z jej części graficznej wynika, że między miejscowością Trzygłów, a granicą proponowanej zmiany studium dla celów parku elektrowni wiatrowych, jest odległość nieznaczna (bo czy granice zmiany studium nie dotyczą obrębu geodezyjnego Trzygłów?). Podobnie jest jeśli chodzi o miejscowości Brodniki i Grębocin, które także w części tekstowej uchwały nie są ujęte (są tylko

Baszewice, Waniorowo, Lubin i Ościęcín).

Czy i na ile można ufać obecnym gryfickim radnym, zwykle bezradnym, biernym, głuchym na protesty i apele społeczeństwa oraz na wniesiony przez nich postulat i w tym zakresie niemym – wręcz bezdusznym?

Artykuł niniejszy powstał „w związku” z apelem burmistrza Gryfice skierowanym do gryficzan za pośrednictwem – jak należy rozumieć – W. W. Schmidta, o odwagę do śmiałej i konstruktywnej krytyki (patrz artykuł w „Panoramie Gryfickiej” z dnia 18 września br. „Spotkanie na szczycie”). Warto przy tym podkreślić, iż twierdzenia W. W. Schmidta, że burmistrz Szczygieł uważa, że „dla dobra mieszkańców oraz dla demokracji niedopuszczalne jest zwalczanie kogokolwiek poprzez pomówienia czy opluwania” przyjmować należy z niebywałą dozą ostrożności, gdyż poprzednia kampania wyborcza, to zaledwie cztery lata wstecz, a pamięć gryficzanom - wyborcom z pewnością jeszcze nie odjęło, w szczególności co do tego, kto i jakie metody walki wyborczej wówczas stosował.

Czy demokracja w Gryficach już nie istnieje, czy jeszcze wisi na włosku? Moim zdaniem istnieją jeszcze jej ślady i warto iść tym tropem. W nadchodzących wyborach stawiamy jednak wyłącznie na ludzi kompetentnych i prawdziwie otwartych na innych. I nie uginajmy się nawet w takich okolicznościach, kiedy od już blisko roku gryfickie katolickie radio, przy braku racjonalnych ku temu powodów, odmawia zainteresowanym mieszkańcom gryfickiej gminy zaprezentowania audycji edukującej lokalną społeczność na temat znaczącego (szkodliwego) oddziaływania parków elektrowni wiatrowych na środowisko, a więc i na człowieka (jego zdrowie i jakość życia), tak w osobie poprzedniego szefa księdza Marka Rokosza, dla którego na tę audycję – o dziwo – zawsze było za wcześnie, jak i obecnego szefa tego radia księdza Sylwestra Marcule, który wbrew zdrowemu rozsądkowi i logice próbuje różnicować charakter tej audycji, nadając jej do dnia 21 listopada br. (dzień wyborów samorządowych!) cechy reklamy wyborczej (?), oczywiście płatnej (być może za każde wypowiedziane słowo), a dopiero po tej dacie nadając jej normalne cechy, czyli dopiero wówczas zgodne z intencjami zainteresowanych. Pojmowanie przez księdza Marcule intencji zainteresowanych przeprowadzeniem audycji jest moim zdaniem zupełnie kuriozalne, gdyż czysto edukacyjna audycja siłą rzeczy nie miałaby w ogóle dotyczyć spraw politycznych. Nieprzejednane stanowisko księży w tak ważnej dla społeczeństwa sprawie musi dziwić.

Czytelnik (dane do wiadomości red.)

Starosta ma intencje. Gdyby ktoś nie wierzył, to przed wyborami potwierdził to pieczętą, więc są „z urzędu” ważne. Papier wszystko przyjmie

Ostatnio nasz starosta Kazimierz Sać usiłuje być poważny i twórczy. Co z tego, skoro wszystko wychodzi komicznie i człowiek w najbardziej wisielczym humorze musi ryczeć ze śmiechu, kiedy słucha, co mówi starosta.

W minionym tygodniu, w „telsaciku” obwieścił wszem i wobec licznie zgromadzonych, podległych sobie urzędników, iż podpisuje list intencyjny, związany z budową strefy ekonomicznej w Płotach.

A mówił tak: „No myślę, że jest to ważna chwila, a w najbliższej przyszłości może okazać się, że to najważniejsza chwila (oczywiście podpisanie listu). A dlaczego? Dlatego, że największym problemem nie tylko naszej społeczności, tutaj powiatu gryfickiego, to jest bezrobocie. Wszystko co możemy, to powinniśmy robić w tym kierunku, żeby ludzie byli zadowoleni, żeby ludzie mieli z tego pożytek, więc nie możemy robić niczego tylko na pokaz i dzisiaj jest właśnie przykład naszych dobitnych działań. Wszystko wskazuje na to, że w niedługim czasie powstanie park przemysłowy. Myślę, że większość z nas widziała, co dzieje się wokół Goleniowa. To samo chcemy zrobić wokół Płotów w powiecie gryfickim. Czyli potężny holding drogowy wykupił tu nieruchomości i chcemy powołać park przemysłowy. Jest to jeden ze sposobów na to, żeby bezrobocie, które jeszcze nie tak dawno było na poziomie 40 proc., dzisiaj spadło do około 20

proc., a park przemysłowy, jak wypali - potocznie mówiąc - to jest szansa na to, że bezrobocie spadnie poniżej 10 procent”.

* * *

Może nawet będzie zerowe. Kto wie? Jak dalej będzie rządził powiatem Kazimierz Sać, to wszystko jest możliwe, następne galerie handlowe również. Nie wiem czy czytelnicy

o eldorado zapomnieli. Ale w nowej kadencji miał nowy pomysł. Z gminnych zasobów (darowanych przez Wojewodę) ziemi wykupił za 1 zł prawie 40 ha. W tym samym tygodniku znowu popłynęły słowa pełne zachwyty nad wizjami starosty. A starosta o wizjach rozwoju miasta opowiadał w radiu VOX i w telewizji kablowej TELSAT. Mówił, że na 40 ha ziemi powstanie

nego zagospodarowania tamtych terenów został wstrzymany do czasu naniesienia nań trasy obwodnicy gryfickiej. Ciekawe jednak, czy już zostały sprzedane działki leżące na tej trasie. Jeśli tak, to ktoś dużo zarobi. Podobnie jak chciał zarobić jeden z mieszkańców Kołobrzegu. Tanio ponoć kupił 100 ha ziemi, bo dużo wcześniej wiedział o mającej tam powstać obwodnicy.

Wracając na gryfickie podwórko i twórczą działalność starosty, to wypada przypomnieć, że na jednej z przedwakacyjnych sesji powiatowych, informował radnych Powiatu, że w Bądkowie jest całkiem spory kawałek ziemi, gdzieś około 100 ha, które można by zagospodarować i stworzyć tam kolejny już park przemysłowy w powiecie gryfickim. Zauważył przy tym, że ziemia ta należy do Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa i należy zrobić wszystko, by ziemię tę przejąć od Agencji.

Widać nie zrobił nic w tym względzie i dziś mamy społeczeństwo następnym parkiem przemysłowym na lotnisku w Makowiczkach. List intencyjny podpisano z właścicielem, ale ważność tego listu obowiązuje do 21 listopada br. (data wyborów). I niezależnie od tego, czy po wyborach starosta Sać dalej będzie starostą powiatu, to żaden park przemysłowy, podobny do goleniowskiego tam nie powstanie. Ktoś, kto kupił lotnisko i przyległy do niego teren na pewno wiedział, po co to czyni i jaką działalność chce tam prowadzić. Dlatego intencje pozostaną tylko intencjami a działalność starosty – pozorowana. Bo jedyne, co w ciągu ośmiu lat swojej pracy zrobił, to przebudowa około 1900 metrów ulic w centrum miasta. Przebudowa, która jesienią i zimą 2010/2011 solidnie da się we znaki wszystkim mieszkańcom Gryfic. M



Starosta zawsze lubił wizualizować swoje intencje, by w umysłach odbiorców postawały realne obrazy. Oto jedna z takich wizualizacji - niedoszone osiedle Oaza przy ul. Niechorskiej (Panorama Gryficka, 09.02.2008 rok).

cy pamiętają, ale jakieś pięć lat wstecz, w jednym z tygodników ukazał się artykuł, w którym starosta Sać opowiadał o powstaniu parku przemysłowego w okolicy cukrowni. Było zamieszczone nawet jego zdjęcie, na którym wskazywał rosnącą na tamtym terenie trawę i hektary miał zamienić w miejsca pracy nie tylko gryficzan, ale bezrobotnych z ościennych miast i wiosek. Miało powstać gryfickie eldorado. Tamte tereny ktoś inny wykupił, a te, które nie zostały wykupione, dalej porastają trawą.

Starosta kolejne wybory wygrał

osiedle na 300 rodzin, że przy tej budowie znajdą prace murarze, tynkarze itp., że pracę będą mieli producenci okien i drzwi. Że osiedle będzie piękne, wysokim murem ogrodzone. Ot tak zwyczajnie, powstanie dla elity z okolic Niechorza, Rewala itp., bo to tylko 20 minut drogi do morza. A biznesmeni niech w tych miejscowościach pracują, wszystkie kąty w Gryficach niech wynajmują, a w zasadzie w Rzęskowie niech sobie spokojnie mieszkają. Osiedla nie ma i nie będzie. Z trudem jakieś działki starostwo sprzedaje. Nawet plan przestrzen-

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**INNE****Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcista-wa 2 (Os. Książąt Pomorskich).
Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Wypożyczalnia sprzętu budowlanego i ogrodowego oferuje: zagęszczarki, młoty, mieszadła, elektrona-rzędzia, bruzdownice, kosiarki, kosy spalinowe, glebogryzarki itp.
Tel. 512997714.

Wózek 3 częściowy firmy Tako sprzedam. Cena: 300 zł. Tel. 501 894 828.

Stare polskie radio Pionier U2 (działające) dla kolekcjonera sprzedam. Zdjęcia na życzenie. Tel. 501 894 828.

Używany kontuar z płyty meblowej oraz profili i kątowników do punktu kasowego sprzedam. Tel. 501 894 828

Masz sposób na deszczowe wieczory? Ja mam. Przyjdź w każdy czwartek w godz. 18 - 21, Łobez ul. Murarska 9a i zagraj w grę Cash-flow!. www.lcfe.pl

Otwarto sklep prozdrowotny TOTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu. Tel. 91 3974273.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

ROLNICTWO**Powiat łobeski**

Sprzedam glebogryzarki Texas 5 KM. Tel. 512997714.

Sprzedam prosiaki. Tel. 504 209 551, 91 395 1994

Region

Sprzedam gorczycę k. Nowogardu. Tel. 502 853 573

Kupujemy

pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, kukurydzę, rzepak, lubin, owies.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność.

Ubezpieczenia rolne, kontraktacja łubinu i grochu.

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. (91)43 57 720, (91)43 141 43.

NIERUCHOMOŚCI**Powiat łobeski**

Sprzedam 1/4 części przytulnego domu po remoncie w Łobżanach, 3 km od Łobza, 97 mkw. Cena 195 tys. zł. Tel. 91 397 4342, 600 265 547, www.atut-dom.pl

Bełczna, sprzedam dom wolno stojący pow. całkowita 150 mkw., cena 198 tys. zł. Tel. 91 397 4342, 600 265 547, www.atut-dom.pl

Wysiedle, 7 km od Łobza, sprzedam budynek ponemiecki typu dworek, dwa osobne mieszkania po remoncie. Cena 320 tys. zł. Tel. 91 397 4342, 600 265 547, www.atut-dom.pl

Działkę rekreacyjną 30 arów z altaną, w uroczym miejscu, okolice jeziora w Starej Dobrzycy, pilnie sprzedam. Cena 37.000 zł. Tel. 692 405 612, 91 395 2188.

Powiat gryficki

Sprzedam lub zamienię dom w Prusinowie, częściowo wyremontowany, ciepła woda, co, działka na warzywa, młody sad, garaż z kanałem. Tel. 608 801 238

Powiat świdwiński

Sprzedam pół domu w Świdwinie, pow. 110 mkw. na działce 1300 arów. Tel. 601 795 722 lub 665 846 162

PRACA**Region**

Poszukujemy przedstawicieli do pracy w firmie pożyczkowej. Kontakt tel. 664 111 218. Lub e-mail: anna.krawiec@opty.biz.pl

NAUKA**Powiat łobeski**

Studentka filologii angielskiej po kilkuletnim pobycie w Anglii udzieli korepetycji na każdym poziomie. Tel. 795 674 466

Powiat drawski

Złocieniec. Korepetycje język polski, angielski. Przygotowanie do matury. Tel. 663 563 778

USŁUGI**Powiat łobeski**

WYKONUJEMY OGRODZENIA betonowe, metalowe, bramy, furtki, napędy. Jamex, Węgorzyno, ul. Południowa 1, tel. 913971951, 509288363.

Powiat gryficki

Videofilmowanie, fotografia. Tel. 505 747 377

Usługi elektryczne Chlebicki Sławomir tel. 606 824 461.

Region

Usługi przewozu osób Busem. Tel. 609 593 224

Piece gazowe, c.o. Vaillant (mieszkanie, domek), junkersy, grzejniki – gwarancja serwisowa. Tel. 691 686 772

Dywanopranie. Tel. 604 373 143

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Garaże, wiaty blaszane, montaż, dowóz gratis. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. Producent GO-STAL Przechlewo. U nas najtaniej.

GARAŻE BLASZANE OCYNKOWANE – PRODUCENT. Tel. 059 8334312, 798 710 329, 698 230 205. F.T. Wróbel Przechlewo. www.blaszanygaraz.pl

MOTORYZACJA**Powiat łobeski**

Sprzedam Opel Vectra 99 r., diesel + koła zimowe. Tel. 665 730 318.

Toyota Picnic, rok prod. 99, 2.0, benzyna + gaz. Tel. 501 894 828.

MIESZKANIA**Powiat drawski**

Pilnie poszukuję kawalerkę do wynajęcia (Złocieniec, Drawsko, okolice), Tel.: 604811471, 787836991

MIESZKANIA**Powiat łobeski**

Do wynajęcia ładne mieszkanie bezczynszowe w Łobzie, ul. Kościelna. 2 pok., kuchnia, łazienka. Tel. 791185332.

Sprzedam mieszkanie w Łobzie na ul. Słowackiego 51 o pow. 120 mkw. Tel. 784574656 po godz. 18.00.

Sprzedam mieszkanie w Radowie M., 53,6 mkw. 2 pokoje. Tel. 913978730.

Wynajmę lokal na działalność handlowo-usługową o pow. 100 mkw. w centrum Łobza. Tel. 608 335 881.

Sprzedam lub wynajmę 37 mkw. mieszkanie + szopka + piwnica w Łobzie. Tel. 91 397 6453.

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie w kamienicy w Łobzie, pokój, kuchnia, piec kaflowy. Tel. 665 730 318.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, 62 mkw., bez czynszowe w Łobzie. Mieszkanie znajduje się na I piętrze w budynku 4 rodzinnym. Cena 160 tys. zł. Tel. 607 442 105 lub 782 488 698.

Łobez ul. Kilińskiego. Mieszkanie w kamienicy dwurodzinnej, I piętro 68 mkw., ogródek garaż. Cena 198 tys. zł. Tel. 91 397 4342, 600 265 547, www.atut-dom.pl

Przytoń wieś nad jeziorem, sprzedam mieszkanie 101 mkw., dwupoziomowe, cena 180 tys. zł. Tel. 91 397 4342, 600 265 547, www.atut-dom.pl

Podnajmę mieszkanie dwupokojowe w bloku w centrum Łobza na I piętrze. Tel. 504 782 816.

Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe w Łobzie na os. Orzeszkowej. Cena 185 tys. zł. Tel. 91 397 5637. Tel. 91 3975088.

Sprzedam mieszkanie własnościowe bezczynszowe do remontu w Poradzu 65,20 mkw., dwa pokoje, kuchnia, łazienka, spiżarka, ponadto piwnica po pow. 33,07 mkw., ogród i pomieszczenie gospodarcze. Cena 75 tys. zł do negocjacji, kontakt 505 533 306 po godz. 18.00.

Sprzedam mieszkanie 3 pok. 64 mkw., I piętro, własnościowe bez czynszowe, Łobez ul. Rolna 18. Tel. 667 952 302

Resko, Sprzedam mieszkanie 85 kmw., działka 838 mkw., 3 pokoje, cena 145.000 zł. Tel. 888 169 572.

Sprzedam mieszkanie o pow. 37 mkw. 2 pok. z aneksem kuchennym po kapitalnym remoncie Cena 125 tys. zł. Tel. 509 420 077. Ul. Ogrodowa

Powiat gryficki

Wynajmę mieszkanie 2 pokojowe w centrum Gryfic kompletnie umeblowane, tel. 503 045 960.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe, 68 mkw. w Gryficach na os. XXX Lecia, na parterze. Duży balkon. Tel. 663 983 782 lub 91 384 8051.

DIEGO: REMISOWO W REWALU

W Rewalu na boisku o sztucznej nawierzchni młodzi piłkarze ze SZKÓŁKI PIŁKARSKIEJ „DIEGO” GRYFICE rozegrali 5 kolejną mistrzostwo trampkarzy z LKS WYBRZEŻEM REWALSKIE REWAL. Podopieczni Wiesława Pietrzaka na ten mecz pojechali pokonać gospodarzy i pomścić kolegów ze Sparty którzy przegrali tutaj 3:0.

Pierwsza połowa to umiejętnie granie piłką daleko od swoich bramek przez dwie drużyny i walka o każdy metr boiska. Lepsze wrażenie w pierwszej połowie sprawiali chłopcy z Rewala, ale to Piłkarze ze Szkółki mieli sytuację po których powinny paść bramki. Do przerwy drużyną nie udało się strzelić bramek, ale zgromadzeni licznie kibice byli pod wrażeniem tak ułożonych taktycznie drużyn w tej klasie rozgrywkowej. W drugiej połowie drużyny potkrepiły tempo rozgrywania piłki i trzeba przyznać, że ta połowa była jedną z najlepszych jakie rozegrała Szkółka „DIEGO”. W tej połowie drużyny zagrały to co trenerzy nauczyli ich przez te lata i jak na 13-14 latków wyglądało to bardzo dobrze. Można było zauważyć pressing na całym boisku, gra na spalone, gra



z pierwszej piłki i zaangażowanie drużyn. Pierwszą bramkę strzelili gospodarze po akcji lewą stroną i zagranie wzdłuż bramki i dobieciu piłki przez napastnika. Od tego momentu zawodnicy z Gryfic jeszcze bardziej potkrepiły tempo rozgrywania piłki i po chwili padła wyrównująca bramka której strzelcem okazał się Damian Kęmpniński. W ciągu następnych 10 minut Oktawian Jaworski i Damian Kęmpniński mieli okazję aby

strzelić bramki, ale strzelali niecelnie w poprzeczkę albo słupek. Już do końca meczu chłopcy ze Szkółki mieli przewagę i powinni ten mecz wygrać bo parę razy napastnicy przegrali sytuację sam na sam z bramkarzem gospodarzy.

Najlepszy mecz jaki rozegrała dotychczas Szkółka w historii swoich występów na boiskach, chociaż remisowy ale w tym meczu było wszystko co kibic piłkarski chciałby

zobaczyć.

URZĄD MIASTA I GMINY GRYFICE INFORMUJĘ ŻE NA BOISKACH ORLIK PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3 I 4 W KAŻDY CZWARTEK BĘDZIE WŁĄCZANE ŚWIATŁO DLA KAŻDEJ ZORGANIZOWANEJ GRUPY DO GODZ. 21.00. **Zapisy i więcej informacji pod nr Tel .696059718.**

Zyta Karolina

Sztafetowe Biegi Przelajowe

7 października, na terenie parku miejskiego w Gryficach, odbyły się Sztafetowe Biegi Przelajowe, których organizatorem było Starostwo Powiatowe w Gryficach.

Do ostrej rywalizacji, przystąpili uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, gimnazjalnych oraz szkół podstawowych. Trudny górzysty teren oraz chłodne, poranne powietrze, okazały się być prawdziwym sprawdzianem wytrzymałości zarówno fizycznej, jak i psychicznej dla naszych młodych sportowców.

Poniżej przedstawiamy wyniki zawierające pełną listę szkół, które wzięły udział w sztafecie.

Wyniki: szkoły podstawowe

Dziewczeta 10 x 800 m

I miejsce	SP nr 2 w Płotach
II	SP 4 Gryfice
III	SP 3 Gryfice
IV	SP Rewal

Chłopcy 10 x 800 m

I Miejsce	Szkoła Podstawowa nr 3 w Gryficach
II	SP 4 Gryfice
III	SP 2 Płoty
IV	SP Karnice
V	SP 1 Trzebiatów
VI	SP Rewal
VII	SP Wyszobór

IV	Gimn. Pobierowo
----	-----------------

V	Gimn. Rewal
---	-------------

VI	Gimn. nr 3 Gryfice
----	--------------------

Chłopcy 10 x 1000 m

I Miejsce	Gimn. nr 2 Gryfice
II	Gimn. Trzebiatów
III	Gimn. Płoty
IV	Gimn. Pobierowo
V	Gimn. Karnice
VI	Gimn. Rewal
VII	Gimn. nr 3 Gryfice

Wyniki: szkoły ponadgimnazjalne

Dziewczeta 10 x 800 m

I Miejsce	LO Gryfice
II	ZSP w Gryficach

Chłopcy 10 x 1000 m

I Miejsce	SP Trzebiatów
II	SP Gryfice
III	LO Gryfice

Wyniki: gimnazja

Dziewczeta 10 x 800 m

I Miejsce	Gimn. Płoty
II	Gimn. Trzebiatów
III	Gimn. Karnice



Klub w głęboki kryzysie, ale nikt nie składa dymisji

Nadzwyczajne walne Sparty w listopadzie

Gryficka Sparta od dwóch lat przechodzi głęboki kryzys sportowo-organizacyjny. Na początku tego sezonu drużyna o mało nie rozpadła się i zagrożiła jej degradacja za mecze oddawane walkowerem. Obecnie zajmuje przedostatnie miejsce w tabeli z dorobkiem sześciu punktów.

Po takim kryzysie prezes Włodzimierz Parol powinien podać się do dymisji i powinno odbyć się walne, które by wyłoniło dzia-

łaczy zdolnych do ratowania klubu. Niestety, prezes klubu wziął się i jest nawet gotów „spuścić” Spartę do okręgówki, niż samemu odejść. Jednak wyniki są tak złe, że jednak dojdzie do walnego nadzwyczajnego.

Prezes zapowiedział jego zwołanie na 26 listopada br. na godz. 18.30 w sali urzędu miejskiego. W planie obrad przewidziane są sprawozdanie finansowe Zarządu Klubu oraz sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za ten rok. Jednak nie ma w porządku punktu o wyborze nowego prezesa, a to oznacza, że Włodzimierz Parol i cały Zarząd klubu nie mają sobie nic do zarzucenia i nie czują się odpowiedzialni za obecny stan klubu i nie zamierzają składać rezygnacji. Po co więc to walne nadzwyczajne? KAR

IV liga

11 kolejka 16.10 (sobota): Drawa Drawsko Pom. - Sarmata Dobra; Vineta Wolin - Victoria Przecław; Wybrzeże Rewalskie - Kluczewia Stargard; Gryf Kamień Pom. - Odra Chojna; Astra Ustronie Morskie - Bałtyk Koszalin; Leśnik Rossa Manowo - Lech Czaplinek; Hutnik Szczecin - Piast Chociwel; Ina Goleniów - Darzbór Szczecinek.

V liga

11 kolejka 16.10 (sobota): Stal Lipiany - Sparta Gryfice, Arkonia Szczecin - Polonia Płoty, Pomorzanie Nowogard - Unia Dolice, Orzeł Trzebińsko-Zdrój - Kłos Pełczyce, Osadnik Myślibórz - Świt Szczecin, Zorza Dobrzany - Sokół Pyrzyce; 17.10 (niedziela) Sęp Brzesko - Masovia Maszewo, Pogoń II Szczecin - Stal Szczecin.

Klasa Okręgowa

11 kolejka 16.10 (sobota): Promień Mosty - Światowid Łobez; Chemik II Police - Jeziorak Szczecin, Wicher Brojce - Dąbrowia Stara Dąbrowa, GOK Ehrle Dobra Szcz. - Flota II Świnoujście, Orzeł Łoźnica - GKS Mierzyn, 15.00 Ina Ińsko - Korona Stuchowo, 15.00 Sparta Węgorzyno - Kasta Szczecin, 17.30 Błękitni II Stargard - Rega II Trzebiatów.

Klasa A gr. 1

9 kolejka 16.10 (sobota): 14.00 Mewa Resko - Jantar Dziwnów, Bałtyk Gostyń - Sowanika Sowno, Bałtyk Międzywodzie - Pomorzanie Przybiernów, Bizon Cerkwica - Orzeł Prusinowo, Pionier Żarnowo - Błękitni Trzygłów, Iskra Golczewo - Fala Międzyzdroje.

Klasa B gr. 1

8 kolejka 16.10 (sobota): 15.00 Jastrząb Łosońnica - Komarex Komarowo, Zalew Stepnica - Zryw Kretlewo, 15.00 Zieloni Wyszobór - Gardominka Polonia II Mechowo, 17.10 (niedziela) Huragan Wierzchosław - Prawobrzeże Świnoujście, Znicz Wysoka Kamieńska - OKS Goleniów.

GRANIE W PLANIE

Wyniki i tabele



IV liga

10 kolejka: Piast Chociwel - Astra Ustronie Morskie 0:3, Bałtyk Koszalin - Drawa Drawsko Pom. 2:2, Darzbór Szczecinek - Leśnik Rossa Manowo 2:5, Odra Chojna - Wybrzeże Rewalskie 3:0, Victoria Przecław - Hutnik Szczecin 0:1, Sarmata Dobra - Ina Goleniów 0:0, Lech Czaplinek - Gryf Kamień Pom. 3:2, Kluczewia Stargard - Vineta Wolin 1:1.

1. Gryf Kamień Pom.	21	34:22
2. Bałtyk Koszalin	20	23:9
3. Drawa Drawsko Pom.	19	23:8
4. Ina Goleniów	18	20:14
5. Hutnik Szczecin	18	23:13
6. Leśnik Rossa Manowo	17	19:16
7. Astra Ustronie M.	16	20:21
8. Sarmata Dobra	15	14:14
9. Vineta Wolin	14	17:15
10. Odra Chojna	14	16:19
11. Lech Czaplinek	12	17:17
12. Kluczewia Stargard	10	15:20
13. Victoria Przecław	9	10:15
14. Darzbór Szczecinek	7	15:28
15. Piast Chociwel	6	10:21
16. Wybrzeże Rewalskie	3	9:33

V liga

10 kolejka: Sparta Gryfice - Arkonia Szczecin 3:6; Stal Szczecin - Sęp Brzesko 5:1, Świt Szczecin - Orzeł Trzebińsko-Zdrój 6:0, Polonia Płoty - Osadnik Myślibórz 5:2, Masovia Maszewo - Pomorzanie Nowogard 3:2, Sokół Pyrzyce - Stal Lipiany 2:2, Kłos Pełczyce - Pogoń II Szczecin 1:0, Unia Dolice - Zorza Dobrzany 1:2.

1. Pogoń II Szczecin	27	48:5
2. Zorza Dobrzany	22	25:14
3. Stal Szczecin	22	32:14
4. Kłos Pełczyce	19	17:7
5. Polonia Płoty	19	25:16
6. Świt Szczecin	19	26:14
7. Arkonia Szczecin	18	22:16
8. Sokół Pyrzyce	14	10:17
9. Sęp Brzesko	12	14:21
10. Masovia Maszewo	11	19:27
11. Stal Lipiany	11	17:24
12. Orzeł Trzebińsko-Zd.	8	13:36
13. Pomorzanie Now.	6	10:21
14. Unia Dolice	6	12:24
15. Sparta Gryfice	6	15:34
16. Osadnik Myślibórz	4	11:26

Klasa Okręgowa

10 kolejka: Jeziorak Szczecin - GOK Ehrle Dobra Szcz. 2:3, Flota II Świnoujście - Promień Mosty 3:0, GKS Mierzyn - Błękitni II Stargard 1:2, Rega II Trzebiatów - Chemik II Police 1:2, Korona Stuchowo

- Orzeł Łoźnica 0:0, Światowid Łobez - Wicher Brojce 3:1, Kasta Szczecin - Ina Ińsko 0:2, Dąbrowia Stara Dąbrowa - Sparta Węgorzyno 0:6.

1. GOK Dobra Szcz.	23	26:9
2. Światowid Łobez	23	27:12
3. Jeziorak Szczecin	23	25:9
4. Błękitni II Stargard	22	29:18
5. Chemik II Police	14	16:13
6. Orzeł Łoźnica	14	12:13
7. Rega II Trzebiatów	14	16:13
8. Ina Ińsko	13	17:14
9. Wicher Brojce	11	25:27
10. Flota II Świnoujście	11	11:23
11. Sparta Węgorzyno	11	16:20
12. GKS Mierzyn	11	9:14
13. Kasta Szczecin	10	18:18
14. Promień Mosty	10	12:21
15. Korona Stuchowo	9	9:21
16. Dąbrowia St. Dąb.	3	4:27

Klasa A gr. 1

8 kolejka: Sowanika Sowno - Pionier Żarnowo 4:1, Jantar Dziwnów - Iskra Golczewo 1:4, Pomorzanie Przybiernów - Bałtyk Gostyń 1:1, Fala Międzyzdroje - Bizon Cerkwica 1:1; Błękitni Trzygłów - Mewa Resko 2:1, Orzeł Prusinowo - Bałtyk Międzywodzie 2:4.

1. Iskra Golczewo	19	23:4
2. Pomorzanie Przyb.	18	23:10
3. Mewa Resko	16	23:12
4. Fala Międzyzdroje	13	18:8
5. Jantar Dziwnów	13	19:15
6. Sowanika Sowno	13	10:15
7. Bałtyk Międzywodzie	12	15:13
8. Orzeł Prusinowo	9	14:26
9. Bizon Cerkwica	8	11:14
10. Pionier Żarnowo	6	16:27
11. Bałtyk Gostyń	5	7:21
12. Błękitni Trzygłów	3	9:23

Klasa B gr. 1

7 kolejka: Komarex Komarowo - Huragan Wierzchosław 5:2, Zieloni Wyszobór - Zryw Kretlewo 0:4, Prawobrzeże Świnoujście - Zalew Stepnica 3:2, Gardominka Polonia II Mechowo - Znicz Wysoka Kamieńska 0:3, OKS Goleniów - Jastrząb Łosońnica 2:1.

1. OKS Goleniów	19	20:5
2. Znicz Wysoka Kam.	17	25:9
3. Jastrząb Łosońnica	15	20:12
4. Prawobrzeże Św.	14	25:15
5. Komarex Komarowo	14	16:10
6. Zalew Stepnica	6	11:14
7. Gardominka Mechowo	5	12:20
8. Zryw Kretlewo	4	11:21
9. Huragan Wierzchosław	2	15:26
10. Zieloni Wyszobór	1	7:30

Inauguracja roku kulturalno-oświatowego 2010/2011 w GDK

Na inaugurację nowego roku kulturalno-oświatowego w GDK licznie przybyli mieszkańcy Gryfic (czytający gazety i afisze), zaproszeni goście w tym: burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, wiceprzewodniczący sejmiku zachodniopomorskiego Zygmunt Dziewguć, Wiesława Nowakowska kier. Wydziału Edukacji Amatorskiej, działającego w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.



Obecni byli również samorządowcy naszej gminy, sołtysi, którzy czują artystycznego ducha oraz radni Rady miejskiej ze swoim przewodniczącym Stanisławem Błyszem.

9 października w GDK było też bardzo liczne grono artystów fotografików i malarzy z całej Polski. Po raz kolejny przyjechali do Gryfic twórcy obu wymienionych dziedzin sztuki, którzy brali czynny udział w Artystycznych Spotkaniach Przyjaciół. Przyjechali, by już chłodnym okiem ocenić swoje prace wystawione w GDK i Galerii „Brama”. Są piękne. Wystawa fotograficzna jest do obejrzenia w holu GDK. Malarstwo w Galerii Brama. Nie oceniamy żadnej z prac, pozostawiamy ocenę własnej. Bo każdy z nas ma inne poczucie piękna. Poza tym Gryficki Dom Kultury przy tej okazji wydał bardzo dobre foldery dotyczące samych wystaw i tak malarstwo nosi tytuł - „W cieniu światła” a XII plener fotograficzny - „Twarze Gryfic, czyli Gryfice inaczej”. Polecamy wystawy i foldery na pamiętkę, naprawdę warto mieć je w swej bibliotece, choćby potomnym na pamiętkę.

Przebiegała wstęgi otwierającej rok Kulturalno-Oświatowej, jako pierwsza dokonała artystka malarka (najstarsza wiekiem, najmłodsza

duchem) Pani Helena Grabliś-Kwas, która trzymając nożyczki w rękę, powiedziała: Bardzo sobie cenię postępujący rozwój warsztatów malarskich w czasie Artystycznych Spotkań Przyjaciół w Rybokartach. W tym roku byłam po raz trzeci i muszę przyznać, że jest coraz lepiej,



bo w otoczeniu Przyjaciół powstają naprawdę bardzo dobre prace, które w przyszłości mogą osiągnąć bardzo wysokie ceny. Dziś są wspomnieniem obrazu widzianego i przetworzonego pędzlem na płótnie. Nie będę wymieniać autora, którego prace zrobiły na mnie bardzo dobre wrażenie, by nie urosły mu piórka i by innym nie sprawiać przykrości. Dziś mogę powiedzieć, że jestem szczęśliwa wśród was. Dziękuję za zaproszenia i już dziś proszę o zaproszenie na kolejne Artystyczne Spotkania Przyjaciół. Wstęgę inauguracyjną do końca przecięła dyr. GDK Róża Szuster.

Przy lampce wina podziwiano fotografię w tym intrygujące zdjęcie kościoła w wykonaniu Leszka Kur-

piewskiego – stałego komisarza pleneru fotograficznego.

Przy dobrej kawie i ciastkach obejrzano pokaz diaporamy – połączenie muzyki ze slajdami. Były też odwiedziny w Galerii Brama i podziwianie kunsztu malarskiego.

Do godziny 16.30 uczestnicy inauguracji roku kulturalno-oświatowego w GDK pojechali do gospodarstwa agroturystycznego w Wilczkowie na Święto Pieczonego Ziemniaka. I było to święto ziemniaka – pieczonego w rozżarzonym ognisku, gotowany w łupinkach z masłem albo z żurkiem. Różnorodność potraw była ogromna, przygotowana praktycznie przez uczestników ziemniaczanej biesiady. M





Straż Pożarna świętuje

2. października br. przy okazji Memoriału im. Krzysztofa Bobra w piłce siatkowej gryficy strażacy świętowali 60 – lecie istnienia jednostek ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu gryfickiego oraz 15 – lecie Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP przy KP PSP Gryfice.

W tym roku obchodzimy dwie bardzo ważne rocznice, które wiążą się ze strażą pożarną oraz jej działalnością. 60 lat temu na terenie naszego powiatu utworzone zostały pierwsze jednostki, które zajmowały się ochroną przeciwpożarową. Jest to istotna uroczystość, gdyż przypomina nam o tych ludziach, którzy kiedyś przeciwdziałali niebezpieczeństwu pożarowym.

W tym roku świętujemy również

15 – letnią działalność Związku Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP. Związek Emerytów i Rencistów działający przy KP PSP Gryfice zrzesza tych, którzy zakończyli swoją karierę zawodową w straży pożarnej, ale nie rozstali się na dobre z tą profesją. Przez te wszystkie lata swojego działania strażacy w stanie spoczynku mogą udzielać się w sprawach ochrony przeciwpożarowej, a także spotkać ze swoim kolegami. Swoją przemowę na tą okoliczność przygotował mł. bryg. w st. spocz. Leonard Rysak.

Z tej okazji wszyscy strażacy, emeryci oraz pracownicy KP PSP Gryfice otrzymali pamiątkowe kubki przypominające o tych ważnych wydarzeniach.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach



LOK bezpłatnie sprawdzi auto

LOK Gryfice oraz Referat Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Gryficach uprzejmie informują, że w dniu 30 października 2010r. w godzinach 9.00-13.00, na Stacji Diagnostycznej LOK w Gryficach przy ulicy Kamieńskiej przeprowadzane będą bezpłatne sprawdzenia podstawowych elementów wpływających na bezpieczeństwo jazdy pojazdami m.in.

- układu hamulcowego,
- układu kierowniczego,
- układu jezdnego,
- oświetlenia.

Policjanci RRD KPP Gryfice uczestniczący w akcji, będą udzielali odpowiedzi na zadawane pytania z zakresu ruchu drogowego.

Wszystkich właścicieli pojazdów mających wątpliwości co do stanu technicznego swojego auta, a szczególnie tych którzy wybierają się w podróz, w ramach Święta Zmarłych serdecznie zapraszamy na Stację Diagnostyczną LOK Gryfice.

Niebezpieczna droga do szkoły

- Na grzyby pojechałem rowerem. Blisko - w okolice Sokołowa. Grzybów zwanych opieńką jest w bród. Szybko napełniłem całkiem spory kosz. Załadowałem na rower, wychodzę z lasu na polną drogę. Z daleka widzę autobus szkolny jadący z dziećmi do Smołęcina. Zatrzymuje się na przystanku autobusowym, wysiadają dwie dziewczynki. Idziemy, one w moim kierunku, ja - w ich.

Były roześmiane, ale kiedy mnie zobaczyły, uśmiech zamarł im na twarzach. Przytuliły się do siebie i nie wiedziały co zrobić – uciekać na szosę, w las, czy iść prosto. Co zwyciężyło? Nie wiem, ale trzymając się za ręce i blisko siebie szły w moim kierunku. Mijamy się, widzę przerażone oczy dziewczynek. Tak przerażonych oczu w całym swoim życiu nie widziałem. Jeszcze dziś, kiedy o tym mówię – widzę te oczy. Sam mam córkę w wieku szkolnym i jak pomyślę, że ona musiałaby tę polną drogę pokonywać z koleżanką, to skóra mi cierpnie na plecach. Obie chodzą do SP3. Do szosy, przy której zabiera je autobus szkolny, mają kilometr drogi. Niech teraz sobie pomyśli! - dziewczynki na plecach dźwigają kilogramy książek, które dodatkowo przygniata strach. I tak jest w każdy szkolny dzień. Mają prawo się bać. Krzaki i las wokoło. Dorosła osoba też się boi tamtędy chodzić. A tu dwie dziewczynki bez opieki dorosłych muszą iść – rano i popołudniu. Czy tak powinno być? - pyta grzybiarz.

- Wielokrotnie byłem w Urzędzie Miejskim i nie tylko – mówi mieszkaniec Sokołowa. Zgłaszałem problem dojazdu do szkoły i samej drogi. Wystarczyłoby wysypać na nią trochę szlaku i gruzu, przyciąć zwisające gałęzie i wymusić na przewoźniku ten dodatkowy kilometr. W urzędach mówili, że problem rozwiążą. Przywieźli odrobinnę gruzu i na tym koniec. Szlaki podobno nie mają. Okres grzewczy rozpoczął się, pewnie szlaka będzie,

ale o drodze do Sokołowa znowu zapomną, tak samo, jak nasz tytułowany sołtys. Tytułarny, bo palcem nie kiwnął, by coś zmienić. Sołtys ze Smołęcina wszystkie drogi u siebie wyrównał. Tam znalazła się szlaka, gruz i tłuczeń ze starych chodników. Wiem, że zabiegał o materiał i sami wszystko na drogach rozrzucili. Ale do nas jest tylko 1 km drogi i materiału do zasypania dziur w drodze tak dużo nie potrzeba, a jednak go nie ma. Sam zabiegałem, ale jak się nie ma wsparcia sołtysa, to niewiele można zrobić. W urzędach obiecują i zapominają. To cała prawda – mówił mieszkaniec Sokołowa.

Od redakcji

Do każdej szkoły dzieciak musi mieć bezpieczną drogę. I to nieważne ile dzieci i z jakiej miejscowości autobus musi je dowozić. Nas nie interesuje czy szlaki, gruzu itp. materiałów jest brak. Muszą się znaleźć i koniec. Dziewczynki z Sokołowa nie mogą być skazane na codzienne przeżywanie strachu i przeżycie spotykając kogokolwiek na swojej drodze, niezależnie co budzi ten strach, to wcale nie musi być drugi człowiek, to może być lis, dzik czy wałęsający się pies. Na polnej drodze, z dala od domu wszystko budzi strach nie tylko w dzieciach. Ale o tym nie wiedzą ci, którzy nigdy nie musieli dojeżdżać do szkoły ani pracy. W przypadku dziewczynek z Sokołowa oczekujemy rozwiązania ich problemu z dojazdem do szkoły. Tu nie ma żadnych tłumaczeń, one muszą mieć zapewnione bezpieczeństwo. Takie jest ich prawo. M

DRUKARNIA

Oferujemy druk:

- ulotek
- plakatów
- druków, samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730

